1

彰化縣大嘉國小 110學年度課程發展委員會會議紀錄

壹、時間：  111年 2 月 16 日 下午  3 時 00 分

貳、地點:辦公室

參、主席: 張通信                            紀錄:鄧俊傑

肆、出(列)席人員:詳如簽到表

伍、主席致詞:

    這次為本校 110學年度第三次課程發展委員會。主要議題為本學

期行事曆討論、教師專業成長進修計畫，與因應新冠肺炎學校需採取

的各項防疫措施討論，感謝各位老師在校務執行上的幫忙與配合，也

請就各項議題盡量發言、提出討論。

議題一、110學年度下學期行事曆及擬辦事項討論。

◎決議如下：

1.110學年度下學期因應新冠肺炎，校門口入校學生體溫量測，班級

在校體溫量測，同樣需監測二次，並請導師加強宣導 「生病不上

學」；再者，除用餐、飲水外，全校教職員生不管室內或室外課程

及自由活動時間等，師生應確實維持社交距離、全程佩戴口罩，用

餐期間，應維持用餐環境通風良好，用餐時要使用隔板入座，亦不

得併桌共餐，用餐期間禁止交談；此外，111年2月28日前不舉行實

體學生大型集合活動，一律採用線上模式舉辦，再請導師及任課老

師能多配合。

2.本學期各年段作文篇數之規劃如下，並且作文實施時間及題目須編

入課程計畫中，成績評量規劃以分數評量之，學期中將進行作文簿

抽查:

  (1)各班每學期最少 5篇，培養學生樂於發表的寫作習慣。

  (2)另外老師可以於平日進行日記或童詩寫作，培養學生寫作的能

力。

 2

決議:出席人數: 18人，同意 18人，不同意 0人，通過 110下

學期行事曆及擬辦事項。

議題二、規劃教師專業成長進修計畫

◎決議如下：

 1.為促進本校教師專業成長，本學期教師專業成長計畫規劃如校務

會議手冊行事曆及手冊第 8頁週三下午活動計畫表，請教師能如期

準時參加本校教師專業成長研習及學習社群。

 2.如有校外 12年國教課程綱要-108課綱各領域相關專業成長研

習，將依本校各領域教師排序方式依序報名研習。

決議:出席人數: 18人，同意 18人，不同意 0人，通過 110下學

期教師專業成長進修計畫

議題三、討論新課綱教科用書選用機制辦法。

◎決議如下：

 1. 111學年度之教科用書選用機制及課程評鑑辦法將針對十二年國

教課綱的核心素養，培養學生在生活情境中，真實運用所學的學

習表現為下學年選書依據，並以各領域的總綱與領綱作為評選版

本的檢核標準。

 2.請老師能多參與相關研習。

決議:出席人數: 18人，同意 18人，不同意 0人，通過新課綱教

科用書選用機制辦法

陸、臨時動議:無

柒、散會:  下午  15 時  30  分